
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

от 14.11.2024 № 100-вод 

  

Курск 

  

О внесении изменений в постановление комитета по тарифам и ценам 

Курской области от 17.10.2023 № 60-вод «Об утверждении 

производственной программы ИП Рустем Мансур Исмаилович в 

сферах холодного водоснабжения и водоотведения на 2023 - 2025 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года         

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406                      

«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения» комитет по тарифам и ценам Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление комитета по тарифам и ценам 

Курской области от 17.10.2023 № 60-вод «Об утверждении 

производственной программы ИП Рустем Мансур Исмаилович в сферах 

холодного водоснабжения и водоотведения на 2023 - 2025 годы», изложив 

приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности председателя 

комитета                                                                           С.В. Токарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Приложение 

к постановлению комитета 

по тарифам и ценам 

Курской области 

от 17.10.2023 № 60-вод 

(в редакции постановления 

Министерства по тарифам и ценам  

от 14.11.2024 № 100-вод) 

 
 

 

Производственная программа 

ИП Рустем Мансур Исмаилович в сферах холодного водоснабжения 

и водоотведения на 2023 - 2025 годы 

 

Раздел 1. Паспорт производственной программы 

 
Наименование регулируемой 

организации, адрес местонахождения 

ИП Рустем Мансур Исмаилович 

305001, г. Курск, ул. Дружининская, д.26-а, кв.5 

Наименование органа регулирования, 

адрес местонахождения 

Министерство по тарифам и ценам  

Курской области,                       

305000, г. Курск, ул. Ленина, зд. 12 

Период реализации с 1 ноября 2023 г. по 31 декабря 2025 г. 

 

Раздел 2. Планируемый объем подачи холодной воды  

№ п/п 
Показатели производственной 

деятельности 
Ед. изм. 

Величина 
показателя 

(01.11.2023 – 

31.12.2023) 

Величина 
показателя на  

2024 г. 

Величина 
показателя на  

2025 г. 

1 2 3 4 6 7 

1 Объем выработки воды 
тыс. куб. 

м 
2,90 17,38 17,38 

4 Объем отпуска в сеть 
тыс. куб. 

м 
2,90 17,38 17,38 

5 Объем потерь 
тыс. куб. 

м 
0,00 0,00 0,00 

6 
Уровень потерь к объему отпущенной 

воды  в сеть 
% 0,00 0,00 0,00 

7 
Объем реализации товаров и услуг, в том 

числе по потребителям: 

тыс. куб. 

м 
2,90 17,38 17,38 

7.1 - населению 
тыс. куб. 

м 
2,90 17,38 17,38 

7.2 - бюджетным потребителям 
тыс. куб. 

м 
0,00 0,00 0,00 

7.3 - прочим потребителям 
тыс. куб. 

м 
0,00 0,00 0,00 

 

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов 

централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение 

качества питьевой воды, и график их реализации 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реализации 

мероприятия, 

лет 

Финансовые 

потребности на 

реализацию 

мероприятий,  

тыс. руб. 

Результат 

выполнения 

мероприятий  

Ожидаемый 

эффект 

тыс. 

руб. 
% 

1 2 3 4 5 6 7 



2 

 

1. Замена насоса  
01.11.2023 –  
31.12.2023 

17,52 

себестоимость 

Сокращение потерь 

воды, обеспечение 

бесперебойной 

подачи воды 

0,35 2,0 

2. 
Ремонт запорной 

арматуры 
01.11.2023 –  

31.12.2023 
3,43 

себестоимость 

Сокращение потерь 

воды, обеспечение 

бесперебойной 

подачи воды 

0,07 2,0 

 Итого за 2023 г.  20,95  0,42 2,0 

3 
Ремонт системы 

водоснабжения 
2024 г. 133,38 

Сокращение потерь 

воды, обеспечение 

бесперебойной 

подачи воды 

2,67 2,0 

 Итого за 2024 г.  133,38  2,67 2,0 

4 
Замена глубинного 

насоса 
2025 г. 

117,00 

себестоимость 

Сокращение потерь 

воды, обеспечение 

бесперебойной 

подачи воды 

12,6 6,7 

5 

Ремонт узла учета 

холодной воды с 

установкой счетчика 

2025 г. 
23,75 

себестоимость 

Контроль объемов 

поднятой воды, 

обеспечение 

бесперебойной 

подачи воды 

8,8 5,6 

 Итого за 2025 г.  140,75  21,4 12,3 

 

Раздел 4.  Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды при 

транспортировке, и график их реализации 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

реализации 

мероприятия 

лет 

Финансовые 

потребности  

на реализацию 

мероприятий 

Ожидаемый эффект 

Наименование 

показателя 

тыс. 

руб. 

% 

1 2 3 4 5 6 7 

1. - 
01.11.2023 

 –  

31.12.2023. 
- - - - 

 Итого  за 2023 г.  -  - - 

2 - 2024 г. - - - - 

 Итого за 2024 г.  -  - - 

3  2025 г. - - - - 

 Итого за 2025 г.  -  - - 

 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы в сфере холодного водоснабжения  
 

Наименование Ед. изм. 

Финансовые потребности, необходимые для реализации 

производственной программы  

№ 

п/п 

Величина показателя 
(01.11.2023 – 

31.12.2023) 

Величина 
показателя на  

2024 г. 

Величина 
показателя на  

2025 г. 

I Текущие расходы, в т.ч. тыс. руб. 39,07 248,64 264,99 

1 Операционные расходы, в 

т.ч. 
тыс. руб. 20,95 133,38 140,75 

1 ремонтные расходы тыс. руб. 20,95 133,38 140,75 

2 Расходы на электроэнергию тыс. руб. 15,06 95,42 103,21 

3 Неподконтрольные 

расходы, в т.ч. 
тыс. руб. 3,06 19,84 21,30 

3.1 водный налог тыс. руб. 0,72 4,92 5,13 

3.2 УСН тыс. руб. 2,34 14,92 15,90 

II Сглаживание тыс. руб. - -4,75 +4,75 

III Корректировка за 2023 

год 
тыс. руб. - - - 6,82 

IV  Итого НВВ для расчета 

тарифов 
тыс. руб. 39,07 243,89 262.92 



3 

 

 

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической 

эффективности объектов централизованной системы водоснабжения 
№ 

п/п 
Наименование целевого показателя 

Значение целевого показателя в  

2023-2025 годах 

1 Показатели качества воды - 

2 Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения - 

3 
Показатели эффективности использования ресурсов, в том числе сокращения 

потерь воды при транспортировке 
- 

 

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы в сфере 

холодного водоснабжения, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения 

плановых значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности 

ИП Рустем Мансур Исмаилович и расходов на реализацию производственной 

программы в течение срока ее действия. 

Расчет эффективности производственной программы в сфере холодного 

водоснабжения, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения плановых 

значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов 

централизованной системы водоснабжения, и расходов на реализацию 

производственной программы в течение срока ее действия, не приводится в связи с 

отсутствием утвержденных плановых значений показателей надежности, качества и 

энергетической эффективности объектов централизованной системы водоснабжения 

для ИП Рустем Мансур Исмаилович. 

 

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы в сфере холодного 

водоснабжения за истекший период регулирования 

 

Раздел 8.1 Отчет о фактическом объеме подачи холодной воды 

№ п/п 
Показатели производственной 

деятельности 
Ед. изм. 

Плановая величина 

показателя за 2023 г. 

(01.11.2023 – 31.12.2023) 

Фактическая величина 

показателя за 2023 г. 

(01.11.2023 – 31.12.2023) 

1 2 3 4 6 

1 Объем выработки воды 
тыс. куб. 

м 
2,90 0,9068 

4 Объем отпуска в сеть 
тыс. куб. 

м 
2,90 0,9068 

5 Объем потерь 
тыс. куб. 

м 
0,00 0,00 

6 
Уровень потерь к объему отпущенной 

воды  в сеть 
% 0,00 0,00 

7 
Объем реализации товаров и услуг, в том 

числе по потребителям: 

тыс. куб. 

м 
2,90 0,9068 

7.1 - населению 
тыс. куб. 

м 
2,90 0,9068 

7.2 - бюджетным потребителям 
тыс. куб. 

м 
0,00 0,00 

7.3 - прочим потребителям 
тыс. куб. 

м 
0,00 0,00 

 

Раздел 8.2. Отчет о фактических мероприятиях по ремонту объектов централизованной 

системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой 

воды, и графике их реализации 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реали-

зации 

Плановые показатели Фактические показатели 

финан-

совые 
ожидаемый эффект 

финан-

совые 
достигнутый эффект 



4 

 
меро-

прия-

тия, лет 

потреб-

ности  

на 

реализа

-цию 

меро-

прияти

й, тыс. 

руб. 

наимено-

вание 

показател

я 

тыс. 

руб. 
% 

средства, 

направле

н-ные  на 

реализа-

цию 

меро-

приятий, 

тыс. руб. 

наимено-

вание 

показател

я 

тыс. 

руб. 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Замена насоса 

01.11.20

23 –  
31.12.20

23 

17,52 

себесто

имость 

Сокраще

ние 

потерь 

воды, 

обеспече

ние 

беспереб

ойной 

подачи 

воды 

0,35 2,00 17,52 

Сокраще

ние 

потерь 

воды, 

обеспече

ние 

беспереб

ойной 

подачи 

воды 

0,35 2,00 

2 

Ремонт 

запорной 

арматуры 

01.11.20
23 –  

31.12.20

23 

3,43 

себесто

имость 

Сокраще

ние 

потерь 

воды, 

обеспече

ние 

беспереб

ойной 

подачи 

воды 

0,07 2,00 3,43 

Сокраще

ние 

потерь 

воды, 

обеспече

ние 

беспереб

ойной 

подачи 

воды 

0,07 2,00 

 Итого  20,95  0,42 2,00 20,95  0,42 2,00 

 

Раздел 8.3. Отчет о фактических мероприятиях по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в сфере холодного водоснабжения, в том числе по 

снижению потерь воды при транспортировке, и графике их реализации 

№ 

п/п 

Наименовани

е 

мероприятий 

Срок 

реали-

зации 

меро-

прия-

тия, лет 

Плановые показатели Фактические показатели 

финан-

совые 

потреб-

ности  

на 

реализа

-цию 

меро-

прияти

й, тыс. 

руб. 

ожидаемый эффект финан-

совые 

средства, 

направле

н-ные  на 

реализа-

цию 

меро-

приятий, 

тыс. руб. 

достигнутый эффект 

наимено-

вание 

показателя 

тыс. 

руб. 
% 

наимен

о-вание 

показа-

теля 

тыс. 

руб. 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 - - - - - - - - - - 

 Итого - - - - - - - - - 

 

Раздел 8.4. Отчет об объемах финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы в сфере холодного водоснабжения 

 



5 

 
 

Наименование Ед. изм. 

Финансовые потребности, необходимые для реализации 

производственной программы в 2023 г. 

№ 

п/п 

План 

 (01.11.2023 – 31.12.2023) 

Факт 

 (01.11.2023 – 31.12.2023) 

I Текущие расходы, в т.ч. тыс. руб. 39,07 161,02 

1 Операционные расходы, в 

т.ч. 
тыс. руб. 20,95 158,6 

1 ремонтные расходы тыс. руб. 20,95 141,0 

2 Расходы на электроэнергию тыс. руб. 15,06 17,6 

3 Неподконтрольные 

расходы, в т.ч. 
тыс. руб. 3,06 2,42 

3.1 водный налог тыс. руб. 0,72 0,53 

3.2 УСН тыс. руб. 2,34 1,89 

II Сглаживание тыс. руб. - - 

III  Итого НВВ для расчета 

тарифов 
тыс. руб. 39,07 161,02 

 

Раздел 8.5. Отчет о значениях показателей надежности, качества, 

энергетической эффективности объектов централизованной системы 

водоснабжения  

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Значение  показателя в 2023 

году 

План 

 (01.11.2023 – 
31.12.2023) 

Факт 

 (01.11.2023 – 
31.12.2023) 

1 2 3 4 

1 Показатели качества воды - - 

2 Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения - - 

3 Показатели качества обслуживания абонентов - - 

4 
Показатели эффективности использования ресурсов, в том числе сокращения 

потерь воды при транспортировке 
- - 

5 
Соотношение цены и эффективности (улучшение качества воды) реализации 

мероприятий инвестиционной программы 
- - 

 

Раздел 8.6. Отчет о мероприятиях, направленных на повышение качества 

обслуживания абонентов в сфере холодного водоснабжения, и график их 

реализации 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий График реализации мероприятий 

Финансовые потребности на 

реализацию мероприятий,  

тыс. руб. 

План 

 (01.11.2023 – 

31.12.2023) 

Факт 

 (01.11.2023 – 

31.12.2023) 

1 2 3 4 5 

1 
Выполнение условий договоров, 

заключенных с абонентами 
2023 г. - - 

 

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания 

абонентов в сфере холодного водоснабжения, и график их реализации  
№ 
п/п 

Наименование мероприятий График реализации мероприятий 
Финансовые потребности на 

реализацию мероприятий, тыс. руб. 

1 2 3 4 

1. Выполнение условий договоров, 

заключенных с абонентами 
2023-2025 годы - 

 

Раздел 10. Планируемый объем принимаемых сточных вод 

№ 

п/п 

Показатели производственной  

деятельности 

Единицы 

измерения 

Величина 
показателя 

(01.11.2023 – 

31.12.2023) 

Величина 
показателя на  

2024 г. 

Величина 
показателя на  

2025 г. 



6 

 
1 2 3 4 6 7 

1 Объем отведенных стоков тыс. м3 2,83 16,98 16,98 

2 Объем отведенных стоков, 

пропущенных через очистные 

сооружения 

тыс. м3 

- - - 

3 Объем реализации услуг, в том 

числе по потребителям: 

тыс. м3 
2,83 16,98 16,98 

3.1 - населению тыс. м3 2,83 16,98 16,98 

3.2 - организациям тыс. м3 - - - 

 

 

Раздел 11. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов 

централизованной системы водоотведения, мероприятий, направленных на 

улучшение качества очистки сточных вод, и график их реализации 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реализации 

мероприятия, 

лет 

Финансовые 

потребности  на 

реализацию 

мероприятий, тыс. руб. 

Результат выполнения 

мероприятий  

Ожидаемый 

эффект 

тыс. руб. % 

1 
Ремонт системы 

водоотведения 

01.11.2023 

– 

31.12.2023 

2,17 

Сокращение 

потребления 

электроэнергии 

0,04 2,0 

 Итого за 2023 г.  2,17  0,04 2,0 

2 
Ремонт системы 

водоотведения 
2024 г. 14,28 

Сокращение 

потребления 

электроэнергии 

0,29 2,0 

 Итого за 2024 г. 2024 г. 14,28  0,29 2,0 

3 
Приобретение 

шаровых кранов 
2025 г. 15,07 

Сокращение 

потребления 

электроэнергии 

0,23 1,5 

 Итого за 2025 г.  15,07  0,23 1,5 

 
Раздел 12. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности, и график их реализации 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реализации 

мероприятия, 

лет 

Финансовые потребности  на 

реализацию мероприятий, тыс. 

руб. 

Ожидаемый эффект 

Наименование 

показателя 

тыс. 

руб. 

% 

1 
- 01.11.2023 

– 

31.12.2023 
- - - - 

 Итого за 2023 г. - - - - - 

2  2024 г. - - - - 

 Итого за 2024 г.  - - - - - 

3  2025 г. - - - - 

 Итого за 2025 г. - - - - - 

 
Раздел 13. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы в сфере водоотведения 
 

Наименование Ед. изм. 

Финансовые потребности, необходимые для 

реализации производственной программы  

№ 

п/п 

Величина 

показателя 

(01.11.2023 – 
31.12.2023) 

Величина 

показателя на  

2024 г. 

Величина 

показателя на  

2025 г. 

I Текущие расходы, в т.ч. тыс. руб. 70,82 444,53 496,60 

1 Операционные расходы, в т.ч. тыс. руб. 2,24 14,23 15,07 

1.1 ремонтные расходы тыс. руб. 2,24 14,23 15,07 

2 
Расходы на электроэнергию 

 
тыс. руб. 8,48 53,79 58,17 

3 Неподконтрольные расходы, в т.ч. тыс. руб. 60,10 376,51 423,36 

3.1 Покупная услуга тыс. руб. 55,85 349,84 393,56 

3.2 УСН тыс. руб. 4,25 26,67 29,80 

II НВВ  тыс. руб. 70,82 444,53 496,60 



7 

 

III Корректировка НВВ за 2023 год тыс. руб. - - -10,33 

IV Сглаживание тыс. руб. - -3,70 +3,70 

V Итого НВВ тыс. руб. 70,82 440,83 489.97 

 
Раздел 14. Плановые значения показателей надежности, качества и 

энергетической эффективности объектов централизованной системы водоотведения  

№ 

п/п 
Наименование целевого показателя 

Значение целевого показателя в  

2023-2025 годах 

1. Показатели качества стоков - 

2 Показатели надежности и бесперебойности водоотведения - 

3 Показатели эффективности использования ресурсов - 

 

Раздел 15. Расчет эффективности производственной программы в сфере 

водоотведения, осуществляемый путем сопоставления динамики изменения плановых 

значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности              

ИП Рустем Мансур Исмаилович и расходов на реализацию производственной 

программы в течение срока ее действия. 

Расчет эффективности производственной программы в сфере водоотведения, 

осуществляемый путем сопоставления динамики изменения плановых значений 

показателей надежности, качества и энергетической эффективности и расходов на 

реализацию производственной программы в течение срока ее действия, не приводится в 

связи с отсутствием утвержденных плановых значений показателей надежности, 

качества и энергетической эффективности ИП Рустем Мансур Исмаилович в сфере 

водоотведения. 

 

Раздел 16. Отчет об исполнении производственной программы в сфере 

водоотведения за истекший период регулирования 

 

Раздел 16.1. Отчет о фактическом объеме принимаемых сточных вод 

№ п/п 
Показатели производственной 

деятельности 
Ед. изм. 

Плановая величина 

показателя за 2023 г. 
(01.11.2023 – 31.12.2023) 

Фактическая величина 

показателя за 2023 г. 
(01.11.2023 – 31.12.2023) 

1 2 3 4 6 

1 Объем отводимых стоков 
тыс. куб. 

м 
2,83 1,3134 

2 
Объем отведенных стоков, пропущенных 
через очистные сооружения 

тыс. куб. 
м 

- - 

3 
Объем реализации товаров и услуг, в том 

числе по потребителям: 

тыс. куб. 

м 
2,83 1,3134 

3.1 - населению 
тыс. куб. 

м 
2,83 1,3134 

3.2 - бюджетным потребителям 
тыс. куб. 

м 
0,00 0,00 

3.3 - прочим потребителям 
тыс. куб. 

м 
0,00 0,00 

 

Раздел 16.2. Отчет о фактических мероприятиях по ремонту объектов 

централизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение 

качества очистки сточных вод, и графике их реализации 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реали-

зации 

Плановые показатели Фактические показатели 

финан-

совые 
ожидаемый эффект 

финан-

совые 
достигнутый эффект 



8 

 
меро-

прия-

тия, лет 

потреб-

ности  

на 

реализа

-цию 

меро-

прияти

й, тыс. 

руб. 

наимено-

вание 

показател

я 

тыс. 

руб. 
% 

средства, 

направле

н-ные  на 

реализа-

цию 

меро-

приятий, 

тыс. руб. 

наимено-

вание 

показател

я 

тыс. 

руб. 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Ремонт 

системы 

водоотведения 

01.11.20

23 –  

31.12.20
23 

2,17  

Воссстан

овление 

основных 

фондов 

0,04 2,00 88,00 

Воссстан

овление 

основных 

фондов 

1,76 2,0 

 Итого  2,17  0,04 2,00 88,0  1,76 2,0 

 

 

 

Раздел 16.3. Отчет о фактических мероприятиях по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в сфере холодного водоснабжения, в том числе по 

снижению потерь воды при транспортировке, и графике их реализации 

№ 

п/п 

Наименовани

е 

мероприятий 

Срок 

реали-

зации 

меро-

прия-

тия, лет 

Плановые показатели Фактические показатели 

финан-

совые 

потреб-

ности  

на 

реализа

-цию 

меро-

прияти

й, тыс. 

руб. 

ожидаемый эффект финан-

совые 

средства, 

направле

н-ные  на 

реализа-

цию 

меро-

приятий, 

тыс. руб. 

достигнутый эффект 

наимено-

вание 

показателя 

тыс. 

руб. 
% 

наимен

о-вание 

показа-

теля 

тыс. 

руб. 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 - - - - - - - - - - 

 Итого - - - - - - - - - 

 

Раздел 16.4. Отчет об объемах финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы в сфере водоотведения 

 
 

Наименование Ед. изм. 

Финансовые потребности, необходимые для реализации 

производственной программы в 2023 г. 

№ 

п/п 

План 

 (01.11.2023 – 31.12.2023) 

Факт 

 (01.11.2023 – 31.12.2023) 

I Текущие расходы, в т.ч. тыс. руб. 70,82 156,48 

1 Операционные расходы, в 

т.ч. 
тыс. руб. 2,24 97,57 

1 ремонтные расходы тыс. руб. 2,24 88,0 

2 Расходы на электроэнергию тыс. руб. 8,48 9,57 

3 Неподконтрольные 

расходы, в т.ч. 
тыс. руб. 60,10 58,91 

3.1 водный налог тыс. руб. 55,85 54,79 

3.2 УСН тыс. руб. 4,25 4,12 

II Сглаживание тыс. руб. - - 

III  Итого НВВ для расчета тыс. руб. 70,82 156,48 



9 

 
тарифов 

 

Раздел 16.5. Отчет о значениях показателей надежности, качества, 

энергетической эффективности объектов централизованной системы 

водоотведения 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Значение  показателя в 2023 

году 

План 

 (01.11.2023 – 

31.12.2023) 

Факт 

 (01.11.2023 – 

31.12.2023) 

1 2 3 4 

1 Показатели качества воды - - 

2 Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения - - 

3 Показатели качества обслуживания абонентов - - 

4 
Показатели эффективности использования ресурсов, в том числе сокращения 

потерь воды при транспортировке 
- - 

5 
Соотношение цены и эффективности (улучшение качества воды) реализации 

мероприятий инвестиционной программы 
- - 

 

Раздел 16.6. Отчет о мероприятиях, направленных на повышение качества 

обслуживания абонентов в сфере холодного водоснабжения, и график их 

реализации 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий График реализации мероприятий 

Финансовые потребности на 

реализацию мероприятий,  

тыс. руб. 

План 
 (01.11.2023 – 

31.12.2023) 

Факт 
 (01.11.2023 – 

31.12.2023) 

1 2 3 4 5 

1 
Выполнение условий договоров, 

заключенных с абонентами 
2023 г. - - 

 

Раздел 17 - Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания 

абонентов в сфере водоотведения, и график их реализации 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

График реализации 

мероприятий 

Финансовые потребности на 

реализацию мероприятий, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 

1 Выполнение условий договоров, заключенных с абонентами 2023 - 2025 гг. - 

 


